See also Rot. Hundr. vol. i. pp. 109, 113, 130, 312. vol. ii. pp. 26, 
304, 312. Abbrev. Plac. pp. 240, 279, 302, 355. Plac. de Quo War. 
pp. 161, 221, 627, 651. 

In the Lord Treas. Remembr. Office is, Worksopp. Carta Priorat. 
de Worksopp in com. Nottingh. Hilar. Rec. 22 Edw. III. rot. 18. 

In the Augmentation Office is a Paper Survey of this Priory temp 
Hen. VIII. 

* The Arms of Furnival, in Dugd. Warw. p. 1128. 
“ Tann. Notit. Mon. p. xxxii. edit. Nasm. 
* See the Beaut, of England and Wales, vol. xii. p. 329. where an 

engraving of the Abbey-gate is given. Thoroton has a plate of it by 
Hollar as it stood in 1676; with another of the Church and Ruins taken 
in 1677. 
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Cartac aii 13noratum lie OTtdmsop, m agro if 0ot 
tngljamntst, spntantrs. 

NUM. I. 

Worlcesop Abbathia j'undata fuit tertio idus Mail anno 
tertio Regis Henrici Primi. 

[Ex Cliron. de Wyrksop, inter Collectanea S. Kniveton arm.] 

Id. Aprilis obiit Gulielmus de Lovetot fundator, et se- 
pultus est ibidem. Et Ricardus de Lovetot filius ejus se- 
pultus fuit ibidem. Et Willielmus de Lovetot filius ipsius 
Ricardi sepultus fuit ibidem. Et Matildis filia et haeres 
ejusdem Willielmi nupta Gerardo de Furnivall per regem 
Ricardum primum, qui venit e Normannia. 

NUM. II. 

Carta W. de Luvetot Fundatoris primi istius Monasterii de 
Terris et Tenementis, per ipsum tempore Fundationis 
istius Monasterii pie et devote collatis, ac per Filiurn 
ejus. 

[Ex Registro de Wyrkesop penes virum clariss. Joh. Seldenum, fol. 1 a.] 

Notum sit T. archiepiscopo Eboracensi, etarchidiacono 
de Notingham, et omnibus baronibus, clericis, ac laicis, 
Francis et Anglicis, totius Angliae et de Notinghamshira, 
quod W. Lovetot concessione et consideratione Emma; 
uxoris suae et filiorum suorum, concedit et confirmat per 
breve, suum donum quod fecit Deo et sanctae ecclesiae et ca- 
nonicis sancti Cuthberti de Wirkesop in perpetuam elemosi- 
nam. Imprimis totam capellariam totius domus suae, cum 
decimis et oblationibus; deinde ecclesiam de Wirkesop, in 
qua canonici sunt, cum terris et decimis et omnibus rebus 
ad ecclesiam eandem pertinentibus, et vivarium et molendi- 
num, quod est juxta ecclesiam de Wirkesop, et pratum quod 
estjuxta molendinum et vivarium: et praeterea omnem de- 
cimam denariorum de redditibus suis constitutis, tam in 
Normania, quam in Anglia. In campo de Wirkesop unam 
carucatam terrae ad Inwara, et pratum suum de Catala: et 
omnes ecclesias suas de dominio suo de honore de Blida; 
scilicet ecclesiam de Gringelai, et ecclesiam de Mistertona, 
et ecclesiam de Walcringhama, et ecclesiam de Normanton, 
et ecclesiam de Colestona, et ecclesiam de Wylgeby, et eccle¬ 
siam de Wyshou, et partem suam de ecclesia de Tyreswelle, 
cum omnibus terris, decimis, et rebus ad praefatas ecclesias 
pertinentibus; similiter et decimam de pannagio suo, et de 
melle, et de venatione, et de piscibus, et de volucribus, et 
de braseo, et de molendinis suis, et de omnibus rebus suis 
de quibus decima dari solet vel dari debet. Et vult et fir- 
miter concedit, quod praedicti canonici haec omnia teneant 
bene et in pace, libere et honorifice, cum omnibus libertati- 
bus et liberis consuetudinibus cum quibus ipse melius et 
liberius tenet. Testibus, Egero sacerdote, Wulveto sacer- 
dote, Ilberto scriptore, Rogero de Lincolnia, Edone dapifero, 
Erturo prseposito, Wigero de sancto Albino, Cont. de She- 
feld, Gilberto de Gaytef, Rogero de Sayendale. 

NUM. III. 

Confirmatio Domini Ricardi de Lovetot, Filii Fundatoris. 
[Ibid.] 

Notum sit universis sanctae ecclesiae filiis, tam praesenti- 
bus, quam futuris, quod ego Ricardus de Luvetot concedo 
et confirmo donum quod fecit pater meus Willielmus de 
Luvetot Deo et ecclesiae sancti Cuthberti de Wirkesop, et 
canonicis ibidem Deo servientibus, ipsam videlicet ecclesiam, 
cum terris et decimis et omnibus rebus ad earn pertinenti¬ 
bus ; et vivarium, et molendinum quod est juxta ecclesiam 
de Wirkesop : et pratum quod est inter molendinum et vi¬ 
varium : et unam carucatam terrae ad Inwara, in praedicta 
villa. Et decimam de denariis et redditibus meis constitutis 
ejusdem manerii. Et omnes ecclesias de terra mea de ho¬ 
nore de Blida. Ecclesiam videlicet de Gringaleia, ecclesiam 
de Walcringham; ecclesiam de Mistertona, ecclesiam de 
Normanton; ecclesiam de Wishou, et partem meam de eccle¬ 
sia de Claverburg; et partem meam de ecclesia de Tyres¬ 

welle, cum omnibus terris, et decimis, et rebus ad easdem 
ecclesias pertinentibus ; et similiter omnes decimas de terris, 
quas possideo in dominio meo de honore de Blida, et deci¬ 
mam de melle, et pannagio, et venatione, et piscibus, et vo¬ 
lucribus, et brasio, et molendinis. Et decimam de omnibus 
denariis meis de redditibus constitutis de praedicto honore, 
et de omnibus rebus de quibus decima dari solet, vel dari 
debet. Et duas bovatas terrae in Herthewik ad Utwara. 

In Wirkesop terram quae fuit Wlneti sacerdotis, et 
Hugonis fratris sui, scilicet inter viam et parcum, et Impe- 
croft, ad virgultum faciendum. Confirmo etiam donum 
meum proprium quod feci praedictae ecclesiae sancti Cuth¬ 
berti post obi turn patris mei; totum videlicet situm villas de 
Wirkesop juxta ecclesiam, sicut per magnum fossatum clau- 
ditur usque ad pratum de Bersebrigga. Et extra fossatum 
sedem molendini, cum mansura una. Et pratum Buselini 
quod est inter virgultum ecclesiae et aquam. Ex alia vero 
parte aquae versus aquilonem, pratum et terram per divisam 
de Kilton, ab aqua usque ad viam subtus furcas versus me¬ 
ridiem, et per cruces quas ego et Willielmus filius meus 
propriis manibus ereximus usque ad moram, id est muco- 
sam et humidam planiciem. Terram etiam versus meridiem 
a capite calceiae ultra planiciem, sicut per fossatum cingitur 
usque ad aquam. In Manton molendinum cum vivario. Et 
Slatwyk totam. 

Confirmo etiam donum matris meae Emmas, quod dedit 
concessione mea ecclesiae sancti Cuthberti; molendinum 
videlicet de Bolum, de dominio meo de Gringeley, ad vinum 
emendum ad opus missarum ; simul cum essarto de Asaleya 
ad oblatas faciendas. In Shirakas, molendinum cum man¬ 
sura una. Et in eadem villa unam bovatam quae fuit Anrwy 
filii Birxi, cum sua mansura. Et totam terram inter aquam 
et divisam de Thorp per viam quae descendit de Stiveleia, 
usque ad aquam de Holmker, excepto vivario. In Gringe¬ 
ley juxta ecclesiam a parte orientali mansuram unam, a 
parte meridiana mansuram unam ad proprias domos canoni- , 
corum, cum quodam spacio ad pomerium faciendum, sicut 
per fossatum clauditur. Et totam gravam sicut per fossa¬ 
tum cingitur. Et extra fossatum unam mansuram atte Vinas. 
Et molendinum de Waltreta, cum quadam mansura. In 
Hayton essarta Sotsuni. In Rampton unam piscariam. In 
Normanton terram dominii mei cum prato ad eandem per- 
tinente. Et dimidiam mansuram ex parte meridiana eccle¬ 
siae, et essarta Wlfach, cum prato ad eandem pertinente. 

InTuxforda quatuor bovatas. In Colestuna ecclesiam 
et duas bovatas de dominio meo, cum una mansura. In 
Wyshou duas bovatas de dominio meo. Praeterea confirmo 
escambium quod feci cum canonicis pro redditu suo, quem 
habebant in Wirksopa; totum videlicet Bolum in terra et 
prato et molendino. Communionem etiam totius villas de 
Wyrkesopa in bosco et piano, in exitibus et viis et pasturis. 
Concedo etiam canonicis ad proprios porcos suos, quot ha- 
buerint, pastionem in Runwoda; porcis vero hominum eorum 
de Wyrkesopa, et de Slaswyk, quot habuerint de proprio 
nutrimento suo, pastionem in eodem nemore liberam et quie- 
tam. Et si forte praedicti homines in hiis modum excesse- 
rint, in curia sancti Cuthberti judicio stabunt, et juramento 
se purgabunt. Concedo etiam ut praedicti canonici duas 
habeant quadrigas errantes in parcum meum de Wyrkesopa 
ad siccum lignum, quicquid jacens inventum fuerit, excepto 
viridi et materie. 

Confirmo etiam terram de Thorp, ex dono Walteri de 
Haier, et concessionem Rogeri filii ejus, per divisas, sicut 
carta praedicti Walteri testatur. Hanc itaque donationem 
et confirmationem omnium supradictorum feci ecclesiae sancti 
Cuthberti de Wyrkesopa, et canonicis ibidem Deo servienti¬ 
bus in perpetuam elemosinam, annuente filio meo Willielmo, 
mecumque praesentem cartam super altare offerente, pro ani- 
mabus patris et matris meae, pro meipso et eodem Willielmo 
filio meo; necnon et pro cunctis meis parentibus, tam vivis 
quam defunctis. Testibus, Roberto de Meisnil, Roberto 
filio suo, Leonio de Maleverer, et Michaele filio suo, Hen- 
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rico de Luvetot; Roberto de Sumervill, et Roberto filio suo, 
Radulfo de Luvetot, Jordano de Revenell, et Thoma filio 
suo, Radulfo de Tortesmains, Fulcone de Traitona; Odone 
de Estona, et Mathseo filio suo, Nigello filio Godardi. 

NUM. IV. 

Concessio et Conjirmatio Ricardijilii Nigelli de Lovetot. 

[Ibid. fol. 3 a.] 

Omnibus filiis sanctae ecclesiae ad quos praesens carta 
pervenerit, Ricardus de Lovetot filius Nigelli de Luvetot, 
salutem. Notum sit vobis me voluntate et consensu fratrum 
meorum, scilicet Rogeri de Luvetot, et Nigelli, et Roberti, et 
Willielmi de Luvetot, concessisse et hac carta mea con- 
firmasse Deo et sanctae Mariae et sancto Cuthberto, et cano- 
nicis de Radeford, donationes quas mei antecessores fecerunt 
Deo et praedictis canonicis, sicut cartae illorum protestantur, 
scilicet donationem Willielmi de Luvetot avi mei, et dona- 
tionem Nigelli de Luvetot patris mei, et donationem Ricardi 
de Luvetot avunculi mei, et donationem Willielmi de Luve¬ 
tot filii sui, cognati mei. Hanc itaque concessionem feci pro 
salute animae meae, et pro anima patris mei et pro animabus 
antecessorum meorum. Hiis testibus, Roberto de Meinil, 
Philippo monacho, Henrico de Luvetot, Rogero Gernun, 
Roberto filio Pagani, Roberto de Luvet, Thoma capellano, 
Henrico clerico camerario, Reynero dispensatore, et multis 
aliis. 

NUM. V. 

Conjirmatio Matildis de Lovetot jilii et hceredis W. de 

Lovetot. 

[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus hanc cartam visuris vel au- 
dituris, Matildis de Lovetot, filia et haeres Willielmi de 
Lovetot, salutem. Noveritis me in libera potestate et vidui- 
tate mea concessisse, et hac praesenti carta mea confirm&sse 
Deo et ecclesiae sanctae Mariae et sancti Cuthberti de Rade¬ 
ford, et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam et 
puram et perpetuam elemosinam, omnes donationes tam in 
terris, et ecclesiis, quam in omnibus rebus aliis, quas Willi- 
elmus de Luvetot quondam pater meus, et Ricardus de 
Luvetot avus meus eis fecerunt; scilicet, ipsam ecclesiam de 
Wyrkesopa, cum terris, et decimis, et omnibus rebus ad earn 
pertinentibus; et vivarium et molendinum quod est juxta 
ecclesiam de Wyrkesop, et pratum quod est inter molendi¬ 
num et vivarium. Et unam carucatam terrae in praedicta 
villa, et decimam de denariis et redditibus meis constitutis 
ejusdem manerii. Et omnes ecclesias de terra mea, et de 
honore de Blida ; ecclesiam videlicet de Gringeleia ; ecclesiam 
de Walcringham; ecclesiam de Misterton; ecclesiam de 
Normanton, et partem meam de ecclesia de Tyreswell, cum 
omnibus terris et decimis et rebus ad easdem pertinentibus. 
Et similiter omnes decimas de terris quas possideo in dominio 
meo. Et decimam de melle et pannagio, et venatione, et 
piscibus, et volucribus, et brasio, et molendinis, et de omni¬ 
bus denariis meis, et de redditibus constitutis, quos habeo, 
vel Deo disponente habitura sim, citra mare vel ultra ; et de 
omnibus rebus de quibus decima dari solet vel dari debet. 

Et totam villam de Herthwik, cum pertinentiis. In 
Wyrkesopa terram quae fuit Wlveti sacerdotis, et Willielmi 
fratris sui, scilicet viam et parcum et Impecroft ad virgultum 
faciendum. Et praeterea ex dono avi mei Ricardi de Luve¬ 
tot totum situm villae de Wyrkesopa juxta ecclesiam, sicut 
per magnum fossatum clauditur usque ad pratum de Berse- 
brigg; et extra fossatum sedem molendini cum mansura una. 
Et pratum Buselini, quod est inter virgultum ecclesiae et 
aquam. Ex alia verb parte aquae versus aquilonem pratum 
et terram per divisam de Kylton, ab aqua usque ad viam 
subtus furcas versus meridiem, et per cruces quas Williel- 
mus de Luvetot pater meus, et Ricardus de Luvetot avus 
meus propriis manibus erexerunt, usque ad moram, id est 
mucosam et humidam planiciem. Terram etiam versus 
meridiem a capite calceiae ultra planiciem, sicut per fossatum 
cingitur, usque ad aquam. In Manton molendinum cum 
vivario. Et totam villam de Slaswik cum pertinentiis. 
Confirmo etiam donum Emmas, quod dedit ex concessione 
filii sui Ricardi de Luvetot avi mei ecclesiae sanctae Mariae 
et sancti Cuthberti de Wyrksopa ; molendinum videlicet de 

Bolum, cum pertinentiis de dominio meo de Cringeleye, ad 
vinum emendum ad opus missarum, simul cum essarto de 
Aselera, ad oblatas faciendas. In Shirakas molendinum 
cum pertinentiis, et cum mansura una; et in eadem villa 
unam bovatam terrae quae fuit Aurwy filii Brixi cum suis 
pertinentiis. Et totam terram inter aquam et divisam de 
Thorp per viam quae descendit de Stiveleia usque ad aquam 
de Holmker. 

In Gringeley juxta ecclesiam a parte orientali, mansu- 
ram unam, a parte meridiana, mansuram unam ad proprias 
domos canonicorum, cum quodam spacio ad pomerium fa¬ 
ciendum, sicut per fossatum clauditur. Et totam gravam 
sicut cingitur per fossatum; et extra fossatum mansuram 
unam acrae unius, et tres bovatas terrae in Walcringham, 
cum pertinentiis, quas Nicholaus ingeniator dedit eis, quas 
pater meus Willielmus de Luvetot eisdem confirmavit. Et 
molendinum de Waltreia, cum pertinentiis et cum quadam 
mansura. In Hayton essarta Sotsimi. In Rampton unam 
piscariam. In Normanton terram dominii mei cum prato 
ad eandem terram pertinente, et dimidiam mansuram a parte 
meridiana ecclesiae, et essarta Wlfac, cum prato ad eandem 
pertinente. In Tuxford quatuor bovatas terrae cum perti¬ 
nentiis. In Coleston ecclesiam et duas bovatas terrae de 
dominio meo, cum mansura una. Praeterea ex dono Ricardi 
de Luvetot avi mei confirmo totum Bolum, in terra et prato 
et molendino. Communionem etiam totius villae de Wyrke¬ 
sopa in bosco, in piano, in exitibus, in viis et semitis, et pas- 
turis. Et pastionem in Ruinwode ad proprios porcos suos 
quot habuerint: porcis verb hominum eorum de Wyrkesopa 
et Slaswic quot habuerint de proprio nutrimento, pastionem 
in eodem nemore liberam et quietam. Et si forte praedicti 
homines modum in hiis excesserint, in curia sancti Cuth. 
judicio stabunt, et juramento se purgabunt. 

Concedo etiam ut praedicti canonici duas habean tcarec- 
tas errantes in parcum meum de Wyrkesopa ad siccum bos- 
cum capiendum per liberationem forestariorum meorum. 
Confirmo etiam terram de Thorp ex dono Walteri de Haier, 
et concessione Rogeri filii sui, per divisas, sicut carta praedicti 
Walteri testatur. Praeterea concedo et confirmo Deo et 
ecclesiae sanctae Mariae et sancti Cuthberti de Wyrksopa 
illam portionem in ecclesia de Shefeld, quam Radulfus et 
Willielmus sacerdotes in ilia ecclesia personaliter habuerint 
ex concessione et praesentatione antecessorum meorum; 
videlicet de omnibus decimis terciam partem plenarie in om¬ 
nibus, cum terris ad eandem ecclesiam pertinentibus, et obla- 
tionibus et obventionibus altaris, sicut prasfati sacerdotes eas 
unquam melius habuerunt. Concedo etiam et confirmo su- 
pradictae ecclesias de Wyrkesopa molendinum de Holmker 
cum vivario. Et ex dono avise meae Cecilise concedo et con¬ 
firmo praedictae ecclesias de Wyrkesopa ecclesiam de Aynes- 
leia, cum terris et decimis et omnibus pertinentiis suis. 

Praeterea concedo et confirmo eisdem canonicis omnes 
donationes quas Gerardus de Furnival quondam vir meus 
eis fecit; scilicet in Shirakes duas bovatos terrae, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, quas Johannes et Rogei'us Blundus 
quondam tenuerunt; et pratum quod jacet inter hayam 
Rogeri Blundi et aquam. Et in molendino meo de Wyrke¬ 
sopa quatuor marcas annuatim percipiendas a quocumque 
prasdictum molendinum tenuerit; scilicet ad emendationem 
luminarii de cera in jam dicta ecclesia in perpetuum ; et pas- 
turam in parco meo de Wyrkesop quadraginta averiis possi- 
dendam imperpetuum a clauso Paschae singulis annis usque 
ad festum sancti Michaelis in eodem anno. Et escambium 
factum cum hominibus meis de prato suo juxta Bersebrigg 
possidendum imperpetuum, sicut per fossatum clauditur. 
Et totam terram de Wyrkesop quae fuit Henrici de Luvetot, 
cum pertinentiis suis in perpetuo possidendam ad luminarium 
cerae inveniendum ad missam beatae Mariae virginis, quae 
singulis annis fit in eadem ecclesia. Et similiter totam ter¬ 
ram quae fuit Arnaldi Stulti in eadem villa. 

Et praeterea in villa de Walcringham duo tofta quae 
Willielmus filius Ketelberi et Robertus filius Wlstan quon¬ 
dam tenuerunt: et praeterea unam bovatam terrae cum perti¬ 
nentiis suis sub Bolakeknol in campo de Stanington. Et 
pasturam quadraginta vaccis cum earum sequela trium an- 
norum in foresta mea de Rineling perpetuo possidendam. 
Hanc autem concessionem et confirmationem feci Deo et jam 
dictis canonicis pro salute animae meae et animae Gerardi de 
Furnival quondam mariti mei, et omnium antecessorum et 
successorum meorum. Praeterea concedo et confirmo eisdem 
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canonicis omnia dona quae Rob. de Sumervil quondam miles 
meus eis fecit de feodo meo, ut habeant et teneant liberty et 
quiete absque omni exactione mei et meorum imperpetuum, 
sicuti cart* testantur quas inde habent de pr*dicto Roberto. 
Hiis testibus, Ada de Novo Mercato; Willielmo Cressy; 
Radulfo de Eccleshale ; Radulfo Salvain, Hugone de Capella, 
Waltero de Haier; Rogero de Mareschai; Roberto clerico 

, de Blida. Ricardo clerico. Magistris Johanne camerario, 
Rogero de Weston. Rogero braciatore, et multis aliis. 

NUM. VI. 

Quieta Clamatio Domince Matildis de Lovetot, de Secta 
Curice. 

[Ibid. fol. 4 a.] 

Omnibus Christi fidelibus banc cartam visuris vel audi- 
turis, Matildis de Luvetot, quondam uxor Gerardi de Fur- 
nival, salutem. Noverit universitas vestra me in ligia po- 
testate et viduitate mea pro salute anim* mete antecessorum 
et successorum meorum quietum clam&sse de me et h*redi- 
bus meis in perpetuum, priori de Wyrkesop et canonicis 
ibidem Deo servientibus, omnimodam sectam curi* michi et 
hteredibus meis pertinentem; ita quod nec ego nec aliquis 
hteredum meorum aliquam sectam curi* de ctetero ab eisdem 
exigere possimus. In cujus rei testimonium buic scripto 
sigillum meum apposui. Hiis testibus, dominis Willielmo 
de Furnivall, Roberto de Monteney, Hugone de Capella, 
Nicholao de Tyvill, militibus. Ivone de Eton, tunc temporis 
constabulario de Tykehill; Nicholao de Ordeshall; Williel¬ 
mo deVenella; Willielmo de Gayteford ; Hugone dispen- 
satore, et aliis.